
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, д. 14, г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail, edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
0 6 . 0 2.  Г 13

1 Об организации регионального 1 
исследования качества образования 
при освоении образовательных 
программ начального общего 
образования в 4-х классах 
общеобразовательных организаций 
города Челябинска (комплексная работа) 
в 2019 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 04.02.2019 № 01/389 «О проведении диагностики уровня индивидуальных 
достижений (метапредметных планируемых результатов) обучающихся 4-х классов 
при освоении образовательных программ начального общего образования в 
соответствии с ФГОС начального общего образования, отражающих национальные, 
региональные и этнокультурные особенности (комплексная работа) в 2019 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координаторами для проведения диагностики уровня 
индивидуальных достижений обучающихся 4-х классов в общеобразовательных 
организациях Челябинского городского округа:

- Рузакову Елену Николаевну, главного специалиста Комитета по делам
образования;

- Кемерову Любовь Викторовну, начальника отдела оценки качества
образования МБУ ДПО ЦРО г.Челябинска.

2. Утвердить список ответственных за организацию и проведение РИКО НРЭО 
на территории районов города Челябинска (приложение).

3. Отделу обеспечения общего образования (Мельникова Т.А.) обеспечить:
1) создание организационно-управленческих условий для проведения РИКО НОО в 
общеобразовательных организациях города Челябинска;
2) выход специалистов Комитета по делам образования города Челябинска в 
общеобразовательные организации с целью обеспечения контроля исполнения 
регламента проведения РИКО НРЭО 30 апреля 2019 года.

4. Директору МБУ ДПО ЦРО (Мачинская С.В.):
1) создать организационно-технологические условия для проведения РИКО НРЭО 
обучающихся 4-х классов в общеобразовательных организациях города Челябинска,
2) обеспечить комплектование пакетов контрольно-измерительных материалов 
ответственными специалистами на базе ГБУ ДПО РЦОКИО с соблюдением

mailto:edu@cheladmin.ru


требований информационной безопасности;
3) выдачу контрольно-измерительных материалов ответственным за организацию и 
проведение РИКО НРЭО на территории районов города Челябинска;
4) выход специалистов в общеобразовательные организации с целью контроля 
исполнения регламента проведения РИКО НРЭО 30 апреля 2019 года.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета С.В.Портье

Е .Н .Рузакова
26 4 - 33-81
Р азослать: в дело, в отдел и сполнителя, М К У  «Ц О Д О О », СП М К У  «Ц О Д О О », М БУ  Д П О  Ц РО.



к приказу К ом итета по делам  образован ия города 
Ч елябинска
о т  G 6 .  У  I .  ;а  №  j i f f i  - у

Приложение

Список ответственных за организацию и проведение РИКО НРЭО обучающихся 
4-х классов на территории города Челябинска

№  п/п ФИО должность
1. Петровых Татьяна Андреевна главный специалист СП 

МКУ «ЦОДОО» по 
Калининскому району

2. Коваленко Ольга Владимировна главный специалист СП 
МКУ «ЦОДОО» по 

Курчатовскому району
3. Никифорова Лариса Анатольевна главный специалист СП 

МКУ «ЦОДОО» по 
Ленинскому району

4. Коржова Мария Александровна главный специалист МКУ 
«ЦОДОО»

5. Николаенко Инна Владимировна главный специалист СП 
МКУ «ЦОДОО» по 
Советскому району

6. Ермакова Оксана Витальевна главный специалист СП 
МКУ «ЦОДОО» по 

Тракторозаводскому району
7. Лелекова Лариса Михайловна главный специалист СП 

МКУ «ЦОДОО» по 
Центральному району


